
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

     29.08.2022                                                                           №899 

 
 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Камско-
Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан от 19.08.2016 № 544 
«Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильном 
транспорте в Камско-Устьинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан»  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2022 года № 92 – ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 01 мая 2022 года № 126 – ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Исполнительный комитет 
Камско-Устьинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
        1. Внести в Положение «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики 
Татарстан», утвержденное постановлением Исполнительного комитета Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 19.08.2016 №544 «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в 
Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан» следующие 
изменения: 
 

1.1. Пункт 9.4 изложить в следующей редакции: 

«9.4. Свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок, выданное юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, 
уполномоченному участнику договора простого товарищества, подлежит переоформлению 
в случае продления срока его действия, изменения в установленном порядке маршрута 
регулярных перевозок, реорганизации юридического лица в форме преобразования, 
изменения его наименования, адреса места нахождения, а также в случае изменения 
места жительства, и (или) фамилии, и (или) имени, и (или) отчества индивидуального 



предпринимателя, изменения состава участников договора простого товарищества в связи 
со смертью одного из участников такого договора». 

1.2. Пункт 10.4 изложить в следующей редакции: 
 

«10.4.  Карта маршрута регулярных перевозок, выданная юридическому лицу, 
индивидуальному предпринимателю или одному из участников договора простого 
товарищества, подлежит переоформлению в случае продления срока ее действия, 
изменения в установленном порядке класса или характеристик транспортного средства, 
реорганизации юридического лица в форме преобразования, изменения его 
наименования, адреса места нахождения, а также в случае изменения места жительства, 
и (или) фамилии, и (или) имени, и (или) отчества индивидуального предпринимателя, 
изменения состава участников договора простого товарищества в связи со смертью одного 
из участников такого договора». 

 
1.3. Пункт 11.6 изложить в следующей редакции: 

       «11.6. Действие карт маршрута регулярных перевозок прекращается со дня 
прекращения действия свидетельства об осуществлении перевозок по данному маршруту, 
а в случае, если регулярные перевозки осуществляются в соответствии с муниципальным 
контрактом, либо в соответствии с концессионным соглашением либо соглашением о 
государственно-частном партнерстве или соглашением о муниципально-частном 
партнерстве, со дня прекращения действия данных контракта либо концессионного 
соглашения, соглашения о государственно-частном партнерстве или соглашения о 
муниципально-частном партнерстве». 

1.4. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 
 

«4.2.  Осуществление регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам 
обеспечивается посредством: 

1) заключения уполномоченным органом исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации или уполномоченным органом местного самоуправления либо 
иным государственным или муниципальным заказчиком государственного или 
муниципального контракта в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд, с учетом положений настоящего Федерального 
закона; 

2) заключения в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
концессионных соглашениях, законодательством Российской Федерации о 
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве концессионного 
соглашения, соглашения о государственно-частном партнерстве, соглашения о 
муниципально-частном партнерстве, предусматривающих использование транспортных 
средств городского наземного электрического транспорта (трамваев, троллейбусов), 
автобусов, приводимых в движение электрической энергией от батареи, заряжаемой от 
внешнего источника (электробусов), для осуществления регулярных перевозок пассажиров 
и багажа и эксплуатацию объектов, технологически обеспечивающих их движение, - в 
случае, если это предусмотрено документом планирования регулярных перевозок или 
региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения». 

 
1.5. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции: 

«4.8. Государственный или муниципальный заказчик, концедент, публичный партнер 
выдают на срок действия государственного или муниципального контракта или соглашения 



о государственно-частном партнерстве, соглашения о муниципально-частном 
партнерстве, концессионного соглашения карты маршрута регулярных перевозок лицу, с 
которым заключены государственный или муниципальный контракт, концессионное 
соглашение либо соглашение о государственно-частном партнерстве или соглашение о 
муниципально-частном партнерстве и сведения о котором, указанные в пункте 13 части 1 
статьи 26 Федерального закона, от 01 мая 2022 года № 126 – ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», включены в реестр 
маршрутов регулярных перевозок». 

 
1.6. Пункт 13.1 признать утратившей силу. 
 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

    Руководитель                                                                           Р.М. Загидуллин     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=350303023&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PA0LQ
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=350303023&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PA0LQ

